

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

1. โครงการ จ้างเหมาชุดล้อมต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ บริเวณโดยรอบอาคาร 25 ปี มหาวิทยาลัยขอนแก่น
2. เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยขอนแก่น
3. วงเงินงบประมาณ 4,085,000 .- บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 3 กันยายน 2568
5. ราคากลาง (อ้างอิง) 4,084,725.00.- บาท
6. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) กำหนดโดยคณะกรรมการรายละเอียดตามเอกสารการกำหนดราคากลาง
7. ผู้กำหนดราคากลาง
  - (1) ว่าที่ร้อยตรีสุริยะ ผลพูน
  - (2) นายศราวุฒิ มูลแอต
  - (3) นายเฉลิมศักดิ์ ทองจันทร์

## แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมา

ชื่อโครงการ/งานจ้างเหมา ขุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับไปปลูกใหม่

กลุ่มงาน/งาน กองสาธารณสุขปโภคและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ กองสาธารณสุขปโภคและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจ้างเหมา	4,084,725.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้ง โครงการ/งานจ้างเหมา	4,084,725.00	
	ราคากลาง	4,085,000	
	ตัวอักษร	สี่ล้านแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

## กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย .....

(ว่าที่ร้อยตรีสุริยะ ผลพูน)

ประธานกรรมการ

ประมาณการโดย .....

(นายศราวุฒิ มูลเอ็ด)

กรรมการ

ประมาณการโดย .....

(นาย เฉลิมศักดิ์ ทองจันทร์)

กรรมการ

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง

ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนดราคากลางทุกคน

เป็นผู้ลงนามประมาณราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และให้ความเห็นชอบ

แบบ ปร.5 (ข)

แบบสรุปค่าใช้จ่ายเหมา

ชื่อโครงการ/งานจ้างเหมา ขุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับไปปลูกใหม่

กลุ่มงาน/งาน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ที่แนบ

มีจำนวน

2

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างเหมา	3,817,500.00	1.0700	4,084,725.00	
สรุป	รวมค่าจ้างเหมา			4,084,725.00	
	ตัวอักษร	สี่ล้านแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน			

แบบปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานจ้างเหมา ชุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับปลูกใหม่  
 กลุ่มงาน/งาน กองสาธารณสุขป้องกันและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 คำขอราคากลางเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2568

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียดงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	สรุปรายการ								
1	หมวดงานเตรียมการ								
2	หมวดงานชุดล้อมย้าย ปลูกใหม่							105,000.00	
3	หมวดงานระบบรดน้ำต้นไม้อัตโนมัติ แบบน้ำหยด							2,822,500.00	
4	งานดูแลต้นไม้ปลูกใหม่ ตามแผน ระยะเวลา 1 ปี							650,000.00	
								240,000.00	
	รวมมูลค่างาน (1+2+3+4)							3,817,500.00	
1	หมวดงานเตรียมการ								
	งานรับพื้นที่	1.00	เหมา			5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	แอปพลิเคชันสำหรับบริหารจัดการต้นไม้	1.00	เหมา			100,000.00	100,000.00	100,000.00	
	รวมราคางานเตรียมการ						5,000.00	105,000.00	



แบบปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานจ้างเหมา ขุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับไปปลูกใหม่  
 กลุ่มงาน/งาน กองสาธารณสุขป้องกันและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2568

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียดงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
2	งานขุดล้อมย้าย ปลูกใหม่								
	งานขุดล้อม ย้าย ต้นไม้	185.00	ต้น	-	-	5,000.00	925,000.00	925,000.00	
	งานปลูกต้นไม้ ที่ล้อมย้าย	185.00	ต้น	-	-	5,500.00	1,017,500.00	1,017,500.00	
	ค่ารถเข็น รถเครนขนาดใหญ่	1.00	เหมา	-	-	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
	ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ สำหรับงานขุดล้อมย้าย	1.00	เหมา	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	ค่าดินปลูก (รองพื้นหลุมปลูก)	1.00	เหมา	-	-	80,000.00	80,000.00	80,000.00	
	รถขุดหลุมปลูก	1.00	เหมา	-	-	250,000.00	250,000.00	250,000.00	
	ไม้ค้ำยันต้นไม้	1.00	เหมา	-	-	105,000.00	105,000.00	105,000.00	
	รวมราคางานขุดล้อมย้าย ปลูกใหม่				-		2,822,500.00	2,822,500.00	
3	งานระบบรดน้ำต้นไม้อัตโนมัติ แบบน้ำหยด								
	ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ	1.00	เหมา	-	-	600,000.00	600,000.00	600,000.00	
	ค่าแรงงานติดตั้ง	1.00	เหมา	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	รวมราคางานระบบรดน้ำต้นไม้อัตโนมัติ แบบน้ำหยด				-		650,000.00	650,000.00	
4	งานดูแลต้นไม้ปลูกใหม่ ตามแผน ระยะเวลา 1 ปี								
	งานดูแลตามแผน ระยะเวลา 1 ปี	1.00	เหมา	-	-	240,000.00	240,000.00	240,000.00	
	รวมราคางานดูแลต้นไม้ปลูกใหม่ ตามแผน ระยะเวลา 1 ปี				-		240,000.00	240,000.00	

5.  